
Universidad Nacional de Córdoba 
PV1 fe Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

UNC Av. Haya de la Torre s/n - Cdad. Univ. - Córdoba - Argentina 
Te!: (St 3S1) 53S 3640 
www.faud.unc.edu.ar - e-m@il: info@faud.unc.edu.ar 

CÓRDOBA, 1 9 D IC 2018 
VISTO: 

El Expediente CUDAP N° 59767/2018, por el que las alumnas regulares 
de la Carrera de Arquitectura Lourdes LLAMAZARES, Celeste MARÍA y 
María Victoria ROBLES, quienes cursaron la electiva ESTÉTICA de la Carrera 
de Diseño Industrial, solicitan la validación de la misma; 

Y CONSIDERANDO: 
Que las solicitantes presentan la documentación que acreditan su 

cursado en la mencionada asignatura durante el primer semestre del 2018; 
Que Secretaría Académica ha evaluado la situación acontecida con las 

mencionadas estudiantes, quienes cursaron la electiva con el consentimiento 
del docente Dr. Fernando Fraenza; 

Que administrativamente las estudiantes no tenían habilitado la cursada 
a esa materia y resulta imposible acreditar la misma en la Carrera de 
Arquitectura, ya que no forma parte del plan de estudios; 

Que a los fines de dar una solución para salvar esta situación, se 
reconoce lo actuado dentro del formato de la asignatura electiva 
EXPERIENCIAS PROYECTUALES ALTERNATIVAS, la cual forma parte del 
plan de estudios de la carrera de Arquitectura; 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1o: Reconocer aprobada por equivalencia con Calificación 9 
(nueve) a las alumnas Lourdes LLAMAZARES (DNI: 39.381.324), Celeste 
MARÍA (DNI: 39.475.517) y María Victoria ROBLES (DNI: 39.080.170) la 
Asignatura electiva EXPERIENCIAS PROYECTUALES ALTERNATIVAS de la 
carrera de Arquitectura. 

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, incluir en Digesto electrónico, comunicar al 
Decanato, Secretaría Académica y Área Enseñanza; dese cuenta al H. Consejo 
Directivo, notifíauese a las interesadas, dese al Reqistro de Resoluciones y 
ai 

Por ello; 

IMviriiitoJ Ho/isito! í» (liícbn 

RESOLUCION N° 
UNIVERSIDAD NACI 

i 4 5 6 /2018.-

Arq. M w í t l A ALEJANDRA MARCHISIO 
DfüUU 

Facultad de ArquitMltia. Uibmbmo t Dtoío 
U C W M S Í M (lecisnct Í« C6<oob« 

http://www.faud.unc.edu.ar
mailto:info@faud.unc.edu.ar

